CÂMARA
Receb

Câmara jílumctpal be Caácatel
)í CASCAVEL

Diretora de- P!er:árlo c- Apoie a; S ~".

INDICAÇÃO N

ESTADO DO PARANÁ

J 5C1DE2013

(Autor: Vereador Cláudio Gaitero)

PROPÕE A NECESSIDADE DE REDUTOR DE

VELOCIDADE NO BINÁRIO DA RUA BOM JESUS
ESQUINA COM A SIQUEIRA CAMPOS, NO BAIRRO
CARAVELLE.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas, realize
a sinalização com redutor de velocidade no Binário da Rua Bom Jesus, esquina com
a Siqueira Campos, no Bairro Caravelle.

Claudiq Gaitero
Vereador PSL

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 09 de Dezembro de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Üunictpal tre Caôcal/el
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

Apresente proposta legislativa dispõe-se em acolher a solicitação dos moradores do Bairro
Caravelle e Região do Lago, que lamentam não haver sinalização e um redutor de
velocidade na Rua Bom Jesus, esquina com a Rua Siqueira Campos, considerando se tratar
de um binário ondeos motoristas não respeitam o limite de velocidade, assim háfalta de
segurança no local quando se diz respeito a acidentes de trânsito.

Contudo, a espera tem se delongado demais. Aguardam-se, assim, os alcances cabíveis à
solução tanto almejada para o problema.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45)3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br